
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening van het 

college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van Harderwijk 

2025 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Harderwijk, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft, 

gelet op afdeling 2.3 van de Algemene wet bestuursrecht, na wijziging door de inwerkingtreding van 

de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer. 

  

besluiten vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening van het college van burgemeester 

en wethouders en de burgemeester van Harderwijk 2025: 

Artikel 1 Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. burgemeester: de burgemeester van Harderwijk; 

c. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Harderwijk; 

d. gemeente: gemeente Harderwijk; 

e. gemeentelijke website: https://www.harderwijk.nl; 

f. kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 2 Kanalen voor berichten uit eigen beweging 
1. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt voor elk van de hierna vermelde 

onderwerpen het daarvoor op de gemeentelijke website ontsloten specifieke e-formulier aange- 

wezen. Indien hierna een andere dan de gemeentelijke website staat vermeld, wordt het op die 

website ontsloten kanaal aangewezen. 

  

Toegewezen kanaal Kernomschrijving 

Specifiek e-formulier Aanvraag bezoekersregeling parkeren voor inwoners 

binnenstad 

Specifiek e-formulier Aangifte van overlijden 

Specifiek e-formulier Alcoholwetvergunning 

Specifiek e-formulier Bezwaarschrift 

Specifiek e-formulier Eenmalige activiteitensubsidie welzijn, cultuur, sport 

en zorg 

Specifiek e-formulier Evenementensubsidie 

Specifiek e-formulier Evenementenvergunning 

Specifiek e-formulier Gebruik achternaam veranderen 

Specifiek e-formulier Geboorteaangifte 

Specifiek e-formulier Geheimhouding persoonsgegevens 

Specifiek e-formulier Incidentele subsidie 

Specifiek e-formulier Klacht 

Specifiek e-formulier Klein evenement 

Specifiek e-formulier, via link naar website 

gemeente Elburg 

Leerlingenvervoer 

Specifiek e-formulier Melding/aanvraag voorwerpen plaatsen in de open- 

bare ruimte 

Specifiek e-formulier Monumentensubsidie 

Specifiek e-formulier Nadeelcompensatie 

Specifiek e-formulier Ontheffing winkeltijden 

Nr. 572202 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Harderwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 572202 29 december 2025 1 

https://www.harderwijk.nl/


Specifiek e-formulier Parkeerontheffing blauwe zone 

Specifiek e-formulier Parkeervergunning bedrijven 

Specifiek e-formulier Parkeervergunning bewoners 

Specifiek e-formulier Principeverzoek 

Specifiek e-formulier Standplaatsvergunning 

Specifiek e-formulier Starterslening 

Specifiek e-formulier Subsidie buurtbarbecue 

Specifiek e-formulier Subsidie klimaat adaptie voorzieningen 

Specifiek e-formulier Subsidie waardering voor maatschappelijke inzet 

Specifiek e-formulier Structurele en/of jaarlijkse subsidie 

Specifiek e-formulier Subsidie culturele impuls 

Specifiek e-formulier Subsidie duurzaamheidsmaatregelen De Duurzame 

Stad Lorentz 

Specifiek e-formulier Subsidieregeling groene (school)pleinen 

Specifiek e-formulier Subsidie Landschap en Biodiversiteit buitengebied 

Harderwijk en Hierden 

Specifiek e-formulier Subsidieregeling Lokale aanpak isolatie 

Specifiek e-formulier Subsidieregeling stimulering sociale huurwoningen 

Specifiek e-formulier Subsidie wisselwoningen, verhuiskosten en herinrich- 

tingskosten 

Specifiek e-formulier Subsidie schakelonderwijs 

Specifiek e-formulier Subsidie peuteropvang en voorschoolse educatie 

Specifiek e-formulier Subsidie onderwijs en arbeidsmarkt 

Specifiek e-formulier Subsidie sportaccommodaties 

Specifiek e-formulier Subsidie scoutingaccommodaties 

Specifiek e-formulier Terrasvergunning 

Specifiek e-formulier Tijdelijke vergunning/ontheffing parkeren binnenstad 

Specifiek e-formulier Who-verzoek 

Specifiek e-formulier Woo-verzoek 

Specifiek e-formulier Zienswijze 

2. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt voor elk van de hierna vermelde 

onderwerpen het daarvoor op de gemeentelijke website ontsloten contactformulier ‘Besluit aan- 

vragen’ aangewezen. 

  

Nadere eisen Toegewezen kanaal Kernomschrijving 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Aanvraag briefadres 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Adresonderzoek 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

As verstrooien 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Collectevergunning 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Duurzaamheid en Toekomstbe- 

stendig wonen lening 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Eenmalige activiteitensubsidie 

welzijn, cultuur, sport en zorg 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Evenementensubsidie 

Gemeenteblad 2025 nr. 572202 29 december 2025 2 



Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Exploitatievergunning openbare 

inrichting 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Gemeente aansprakelijk stellen 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Grafsteen of gedenkteken plaat- 

sen 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Handhavingsverzoek 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Herbegraven of alsnog creme- 

ren 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Huisnummertoekenning 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Huisvestingsvergunning 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Incidentele subsidie 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Ingebrekestelling 

  Algemeen contactformulier, via 

Jeugdfonds Sport & Cultuur 

Gelderland 

Jeugdfonds sport en cultuur 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Kandidaatstelling verkiezingen 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Kansspelautomaatvergunning 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Marktplaatsvergunning week- 

markt 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Melding manifestatie, betoging 

of openlucht kerkdienst 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Monumentensubsidie 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Ontheffing geluidhinder (bouw 

en verkeer) 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Ontheffing overige geluidhinder 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Overige APV ontheffing 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Politieke groepering registratie 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Rioolaansluiting aanvragen 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Seksbedrijf exploitatievergun- 

ning 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Snuffelmarktvergunning 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Stookontheffing 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Structurele en/of jaarlijkse subsi- 

die 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Subsidie culturele impuls 

Gemeenteblad 2025 nr. 572202 29 december 2025 3 



Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Subsidie duurzaamheidsmaatre- 

gelen De Duurzame Stad Lorentz 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Subsidieregeling groene 

(school)pleinen 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Subsidie waardering voor 

maatschappelijke inzet 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Subsidie Landschap en Biodiver- 

siteit buitengebied Harderwijk 

en Hierden 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Subsidieregeling Lokale aanpak 

isolatie 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Subsidieregeling stimulering 

sociale huurwoningen 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Subsidie wisselwoningen, ver- 

huiskosten en herinrichtingskos- 

ten 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Subsidie schakelonderwijs 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Subsidie peuteropvang en 

voorschoolse educatie 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Subsidie onderwijs en arbeids- 

markt 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Subsidie sportaccommodaties 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Subsidie scoutingaccommoda- 

ties 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Speelautomatenhal exploitatie- 

vergunning 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Tapontheffing 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Tijdelijke verhuur leegstaand 

pand 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Vaste ligplaatsvergunning histo- 

risch schip 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Vaste ligplaatsvergunning 

  Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Wegenverkeerswetontheffing 

3. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt voor onderwerpen die niet in 

lid 1 of 2 genoemd worden en voor zover de wet niet anders bepaalt, het op de website van de 

gemeente opgenomen contactformulier ‘besluit aanvragen’ aangewezen. 

Artikel 3 Kanaal voor berichten op verzoek van de gemeente 
Voor berichten die op verzoek van de burgemeester of het college worden ingediend, wordt de in de 

uitnodiging aangewezen elektronische wijze van verzenden als kanaal gebruikt. 

Gemeenteblad 2025 nr. 572202 29 december 2025 4 



Artikel 4 Kanaal Omgevingswet 
In afwijking van de artikelen 2 en 3 wordt voor berichten die daartoe bij of krachtens de Omgevingswet 

zijn aangewezen het Omgevingsloket als bedoeld in artikel 20.21 van die wet als kanaal gebruikt. 

Artikel 5 Kanaal Meerinzicht 
1. In afwijking van de artikelen 2 tot en met 4 wordt voor elk van de hierna vermelde onderwerpen 

die onder de bevoegdheid van de burgemeester en het college vallen en worden uitgevoerd door 

de gemeenschappelijke regeling Meerinzicht het daarvoor op de website van de gemeenschappe- 

lijke regeling Meerinzicht ontsloten digitaal formulier aangewezen. 

  

Nadere eisen Toegewezen kanaal Kernomschrijving 

  Specifiek e-formulier Bijzondere bijstand 

  Specifiek e-formulier, via werk.nl Bijstandsuitkering 

onder vermel- 

ding van inschrij- 

Contactformulier besluit aanvragen Bijstand voor zelfstandigen 

vingsnummer 

Kamer van Koop- 

handel (als u een 

bedrijf heeft) 

  Contactformulier besluit aanvragen Dagbesteding en individuele begelei- 

ding 

  Specifiek e-formulier Financiële bijdrage voor sport, cultuur 

of school 

  Specifiek e-formulier Gehandicaptenparkeerkaart 

  Specifiek e-formulier Gehandicaptenparkeerplaats op kente- 

ken 

  Specifiek e-formulier, via werk.nl ioaw-uitkering 

  Contactformulier besluit aanvragen ioaz-uitkering 

  Algemeen contactformulier, Via Cen- 

trum voor Jeugd en Gezin Harderwijk 

Aanvraag Jeugdhulp 

  Specifiek e-formulier Kinderopvangtoeslag tegemoetko- 

ming 

  Specifiek e-formulier, via Zorgdat Mantelzorgcompliment 

  Specifiek e-formulier Persoonsgebonden budget WMO 

  Contactformulier besluit aanvragen Sollicitatie plichtontheffing 

  Specifiek e-formulier Studietoeslag 

  Specifiek e-formulier Vrijstelling van leerplicht 

  Contactformulier besluit aanvragen Werkbegeleiding werkzoekenden 

  Contactformulier besluit aanvragen Werken met een beperking 

  Specifiek e-formulier Wmo-voorzieningen 

2. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt voor onderwerpen die niet in 

lid 1 genoemd worden en voor zover de wet niet anders bepaalt, het op de website van de ge- 

meente opgenomen contactformulier ‘besluit aanvragen’ aangewezen. 

Artikel 6 Inwerkingtreding besluit 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking, maar niet eerder dan 1 januari 2026. 

Artikel 7 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 

van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van Harderwijk 2025. 

Aldus vastgesteld op 16 december 2025 

de heer J. Joon 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 572202 29 december 2025 5 



Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 16 december 

2025. 

mevrouw F.H.W. de Jong 

secretaris 

de heer J. Joon 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 572202 29 december 2025 6 


